千葉市危機管理総合調整会議議事録

１ 日 時： 平成２７年９月８日（火）１６：００～１６：１５

２ 場 所： 市役所３階第一会議室

３ 出席者： 熊谷市長、鈴木副市長、神谷副市長、志村総務局長、石川危機管理監

那須危機管理課長、飯田防災対策課長

４ 議 題

（１）台風１８号に関する気象情報について

（２）台風１８号の接近に伴う対応

５ 議事の概要

（１）台風１８号に関する気象情報について

 ・ウェザーニュース、気象庁及び銚子地方気象台発表の台風情報について説明を行った。

  ①台風１８号と前線の影響で、東日本と近畿地方を中心に、９日にかけて非常に激しい

雨が降る予想

  ②銚子地方気象台に確認したところ、大雨による警報を出す予定はなし

（２）台風１８号の接近に伴う対応

 ・本日１６：３０から初期配備体制をとることとし、６日(日)の強風による被害があった、

中央区今井地区の住民が避難できるよう、本日１６：３０から、蘇我小学校を避難所と

して開設することを決定した。